
                                    U VODY

Vyšel jsem večer z bazénu
                                          voda se ještě chvěla
v odrazech stínů do hloubky
                                             až temně promodřela
jakoby stíny hořela
                               z modravé tmy do světla
plameny které šlehají
                                  do modře která vzkvetla
bělavým leskem odrazu
                                      slunce které se klaní
jež přejde tiše po vodě
                                    paprskem zapadání...

Tu náhle muška z pohádky
                                          na paži lehce sedla
a sosáčkem se dotknula
                                     půlkapky napajedla
půlkapky jež mi seděla
                                     jak motýl na rameni
a dvakrát se z ní napila 
                                    bez trošky umenšení

V tom malém muším tělíčku
                                              tisíce chromoforů
jakoby světlu zpívaly
                                  své díkůvzdání v sboru
takovou modř jsem neviděl
                                            a asi neuvidím
kterou ta muška zářila
                                   že já ji dodnes vidím
že ničím jiným onen den
                                       v mé mysli nezakotvil
že s muškou v květu odlétl
                                           a v krásný sen se vtopil   

                                                 /Když procházel jsem zahradou/


